PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  От 28.06.2016  № 359-п                                                 п. Кутулик
О внесении изменений в Постановление мэра Аларского района от 17.06.2015г. № 510-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и  выплата  пенсии  за  выслугу  лет муниципальным    служащим,  уволенным   с муниципальной службы», в новой редакции»

В целях повышения требований к обеспечению условий доступности предоставления муниципальной услуги «Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, уволенным с муниципальной службы» для инвалидов, в соответствии Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»), руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление мэра Аларского района от 17.06.2015г. № 510-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Назначение и  выплата  пенсии  за  выслугу  лет муниципальным    служащим,  уволенным   с муниципальной службы» в новой редакции», внести следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. статьи 1 «ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ» дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» (в редакции федерального закона от 1 декабря 2014 года № 419-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов») (далее – Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»).

1.2. Пункт 1.3. статьи 1 «ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ» дополнить абзацем следующего содержания:

         «Отдел муниципальной службы при осуществлении муниципальной услуги   взаимодействует с  управлением ПФР по Иркутской области в УОБО (межрайонная) отдел по Аларскому району».
1.3. Пункт 1.4. статьи 1 «ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ» изложить в следующей редакции:
«1.4. Муниципальная услуга предоставляется гражданам, замещавшим должности муниципальной службы, при наличии следующих условий:

1) стаж муниципальной службы не менее 15 лет;

2) увольнение с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 3, 7 - 9 части 1 статьи 77, пунктами 1 - 3 части 1 статьи 81, пунктами 2, 5, 7 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 1, а также пунктом 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в части указания на пункт 1 части 1 статьи 13, пункт 2 части 1 статьи 14 данного Федерального закона;

3) замещение должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед увольнением с муниципальной службы, за исключением случаев увольнения в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования области, сокращением численности или штата муниципальных служащих в органе местного самоуправления, избирательной комиссии муниципального образования области;

4) граждане, замещавшие должности муниципальной службы, уволившиеся с муниципальной службы в период со дня вступления в силу Закона Иркутской области от 15 мая 1998 года № 15-оз «О муниципальной службе в Иркутской области» и до дня вступления в силу Закона Иркутской области от 15 октября 2007 № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области» и имеющие право на ежемесячную доплату к государственной пенсии в соответствии с законом Иркутской области
от 15 мая 1998 № 15-оз «О муниципальной службе в Иркутской области», но которым она не была установлена.
Граждане, замещавшие должности муниципальной службы и уволенные с муниципальной службы по основаниям, не указанным в настоящей части, права на пенсию за выслугу лет не имеют.».
1.4. Пункт 2.5. статьи 2 «СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ» дополнить абзацем следующего содержания:

«- Федеральный закон  от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»».

1.5. Пункт 2.11.8. дополнить абзацем следующего содержания:

«С целью получения муниципальной услуги инвалидам обеспечить условия для беспрепятственного доступа к администрации МО «Аларский район», для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации, для самостоятельного передвижения по администрации, к местам общего пользования, входа в администрацию и выхода из него, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с помощью должностных лиц администрации. В случае необходимости сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в помещении, в которой предоставляется муниципальная услуга. Допуск в помещение администрации, в которой оказывается государственная услуга, сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика, допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения. Предоставление, при необходимости, государственной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме.».
2. Издательскому дому «Аларь» (Иванова С.А.) опубликовать данное постановление в районной газете «Аларь».
3. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Ленц А.Я).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра по ЖКХ и муниципальному имуществу Селезнёву И.И.
Мэр Аларского района

                А.В. Футорный

PAGE